МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ

« J /  » 2017 г.

г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства по физической культуре
и спорту Республики Дагестан от 9 октября 2012 года № 920 «Об утверждении

Административного регламента предоставления Министерством по физической
культуре и спорту Республики Дагестан государственной услуги «Аккредитация

республиканских общественных объединений (федераций, союзов, ассоциаций) по
различным видам спорта»

В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 4 декабря 2007
года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», частью
5 статьи 13 Закона Республики Дагестан от 2 февраля 2010 года № 5 «О физической
культуре и спорте в Республике Дагестан» и подпунктом 4.35 Положения о
Министерстве по физической культуре и спорту Республики Дагестан,
утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 января
2017 года № 4

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством
по физической культуре и спорту Республики Дагестан государственной услуги
«Аккредитация республиканских общественных объединений (федераций, союзов,
ассоциаций) по различным видам спорта», утвержденный приказом Министерства
по физической культуре и спорту Республики Дагестан от 9 октября 2012 года №
920, следующие изменения:

1) Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Предоставление государственной услуги регулируется:
- Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 5 августа

2000 года № 117-ФЗ;

- Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Законом Республики Дагестан от 2 февраля 2010 года № 5 «О физической
культуре и спорте в Республике Дагестан»;

- постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года
№ 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг»;

- постановлением Правительства Республики Дагестан от 16 декабря 2011 года
№ 493 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг»;

- постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 января 2017 года
№ 4 «Вопросы Министерства по физической культуре и спорту Республики
Дагестан.»;

- приказом Министерства спорта России от 1 августа 2014 года № 663 «Об
утверждении Порядка проведения государственной аккредитации региональных
общественных организаций или структурных подразделений (региональных
отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом
региональных спортивных федераций и формы документа о государственной
аккредитации, подтверждающего наличие статуса региональной спортивной
федерации»;

2) Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Для получения государственной аккредитации региональная спортивная

федерация представляет:
а) заявление о государственной аккредитации (приложение 2 к настоящему

Административному регламенту), подписанное руководителем и заверенное
печатью общественной организации, на бумажном носителе в одном экземпляре, а
также на электронном носителе;

б) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (далее -
ЕГРЮЛ) только для юридических лиц, выданную не позднее, чем за один месяц до
даты подачи документов на государственную аккредитацию - на бумажном
носителе, оригинал и копию, а также на электронном носителе представляются
отсканированные копии указанных документов в формате PDF или JPEG;

в) перечень лиц, являющихся членами (приложение № 3 к настоящему
Административному регламенту), подписанный руководителем и заверенный
печатью региональной спортивной федерации, на бумажном носителе в двух
экземплярах, а также на электронном носителе;

г) сведения о персональном составе постоянно действующего руководящего
органа, осуществляющего права юридического лица региональной спортивной
федерации:

- перечень лиц, входящих в указанный руководящий орган (приложение № 4 к
настоящему Административному регламенту), подписанный руководителем и
заверенный печатью региональной спортивной федерации, на бумажном носителе в

двух экземплярах, а также на электронном носителе;
д) копии учредительных документов региональной спортивной федерации:
- устав общественной организации (засвидетельствованный в нотариальном

порядке) или в случае, если общественная организация не является юридическим
лицом, уведомление постоянно действующего руководящего органа
общероссийской спортивной федерации о том, что региональная спортивная
федерация является структурным подразделением общероссийской спортивной
федерации, с указанием сведений о месте нахождения и руководящих органах
региональной спортивной федерации, на бумажном носителе в двух экземплярах, а
также на электронном носителе в формате PDF;

е) письменное согласование общероссийской спортивной федерации на
государственную аккредитацию общественной организации — для видов спорта,
включенных во второй раздел Всероссийского реестра видов спорта (далее - ВРВС)
- виды спорта, развиваемые на общероссийском уровне, и в третий раздел ВРВС -
национальные виды спорта (при наличии общероссийской спортивной федерации по
соответствующему виду спорта) подписанное руководителем общероссийской
спортивной федерации, на бумажном носителе (оригинал и копия);

ж) копия документа, подтверждающего членство общественной
организации в общероссийской спортивной федерации, в двух экземплярах на
бумажном носителе;

з) проект документа о порядке отбора спортсменов для включения их в
состав спортивной сборной команды Республики Дагестан по виду спорта, развитие
которого осуществляет общественная организация, в одном экземпляре на
бумажном носителе, заверенный подписью руководителя и печатью общественной
организации;

и) проект программы развития вида спорта, содержащий анализ состояния
и планируемые мероприятия по развитию вида спорта на четырехлетний период,
принятая общественной организацией, в одном экземпляре на бумажном носителе,
подписанная руководителем и заверенная печатью общественной организации, а
также на электронном носителе в формате PDF или JPEG;

к) справку об источниках финансирования деятельности общественной
организации, проведенных основных мероприятиях, результатах выступления
спортивной сборной команды Республики Дагестан на чемпионатах и первенствах
России по соответствующему виду спорта в одном экземпляре на бумажном
носителе, заверенная подписью руководителя и печатью общественной
организации:

л) копии протоколов спортивных соревнований, проведенных общественной
организацией за год, предшествующий дню подаче заявления о государственной
аккредитации, в одном экземпляре на бумажном носителе, заверенные подписью
руководителя и печатью общественной организации.».

3) Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Заявление и документы, указанные в пункте 14 настоящего

Административного регламента, предоставляются в Министерство нарочно
представителями заявителя или представителями (экспедиторами, курьерами)
иных организаций, физическими лицами либо по почте,

Запрещено требовать от заявителя:
а) представления документов и информации или осуществления

действий, которые не предусмотрены нормативными правовыми актами,
регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением

государственной услуги;
б) представления документов и информации, которые в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Республики Дагестан и муниципальными нормативными
правовыми актами находятся в распоряжении Министерства, иных органов
государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных
образований Республики Дагестан и организаций, участвующих в предоставлении
государственных и муниципальных услуг, за исключением документов,
предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

4) Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Согласно статье 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации

установлены следующие размеры государственной пошлины, связанные с
предоставлением государственной услуги:

- за выдачу документа о государственной аккредитации организаций - 5000
рублей;

- за выдачу дубликата документа, подтверждающего государственную
аккредитацию - 350 рублей.

Реквизиты для зачисления государственной пошлины за выдачу документа и
дубликата документа о государственной аккредитации организаций указываются в
соответствующем уведомлении Министерства, направляемом в адрес заявителя.».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по
физической культуре и спорту Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: «www.dagsport.ru».

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством
порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М.Ю.Магомедов

Разослано: в дело, заместителям министра, руководителям структурных подразделений